Fütuhu '1-harameyn, Tuhfetü 'l-harameyn için en önemli kaynak ola
rak gözüktüğü için bu şairin kim olduğu bizim için önemlidir. Charles Rieu, E.
Berthels, Muhammed Ahmed Si.msar ve Ali Muhaddis gibi araştırmacılar yıllarca
Abdurrahman Cami'ye atfedilen Fütuhu'l-harameyn'in gery,ek yazarının Muhyi-i
Lari (d. 933/1526-27) olduğunu açıkça söylemektedirler. 4 Zaten 877/1472'de
hacca giden ve Risale der-menasik adında haccın menasikini anlatan bir eser
yazan Cami'nin Fütuhu 'l-harameyn adlı bir eser kaleme aldığına dair onunla ilgili
biyografi çalışmalarında bir kayda rastlamamaktayız. 15

13 Menderes Coşkun, 'Ottoman Pilgrimage Narratives and Nabi's Tllhfetii '1-/ıarameyn ',
yayılanmamış doktora tezi.

Giriş ve sonuç bölümleriyle bir
bütünlük gösteren nüsha, içerik ve aynı beyit veya mısraların farklı yerlerde
sunulması bakımından diğer nüshalardan ayrılır. Mekke'de istinsah edilen bu
nüshadaki resimler de diğerindekilere benzemez. Chester Be:ıtty kütüphanesinde
ve Millet Kütüphanesi'nde bulunan nüshalar da Mekke'de sırasıyla 1003/1595 ve
1007/1568'de istinsah edilmişlerdir?0

19. yy.'da Hicaz hakkında ayrıntılı bir eser yazan Eyüp Sabri Paşa (ö. 1890)
Mir 'atü '1-harameyn: Mir 'at-ı Mekke adlı eserinde Fütuhu '1-harameyn'de bulunan
bazı beyitleri Cami'ye atfederken21 bazı Farsça beyitleri de Tuhfetü'l-harameyn'e
vermektedir.22 te yandan 16.

Özellikle Muhyi'den yapılan bu kadar çok alıntıya rağmen,
Tuhfetü 'l-harameyn, gerek içerik gerekse üsh1p bakımından orijinaldir. N abi'nin
seyahatnamesi, Muhyi'nin Fütiihu'l-harameyn adlı Farsça eserinin bir taklicJi
olarak da gözükme-mektedİr. Çünkü her şeyden önce Nabi, seyahatnamesinde
1089-1090/1678-79 yıllarında Konya, Urfa, Şam, Kudüs ve Kahire üzerinden
yaptığı kendi yolculuk hikayesini anlatmaktadır. Diğer taraftan Fütiihu'l- ·
harameyn manzumken, Nab1' nin eseri mensur olarak kaleme alınmıştır. Nabi
kendi yolculuk hikayesini döne-min kabul gören nesir üslfibuyla anlatmak için
konusuna uygun bulduğu başkasına veya kendisine ait beyideri değiştirmeden
almıştır.